
令和４年度 

八戸駅西地区で盛り上がり隊 

6月定例会を開催しました 
令和 4年 6月 8日（水）18：30～20：00、

FLAT HACHINOHEで 6月定例会を開催しまし

た。今回は地域の底力結集会議についてと、これ

からの盛り上がり隊についての話題が中心とな

りました。 

↑定例会（令和 4年 6月 8日） 

定例会の話題 

【盛り上がり隊の活動について】 

・最近の定例会は会議のようだが、本来の盛り上

がり隊は参加者自身がわいわい楽しむイメー

ジ。 

・2か月先くらいの具体的な日程や、ラジオ体操

で 100人集まった後に何かできないかなど、

分かりやすい話題をテーマとすると議論しや

すいのではないか。商売にもつながるかもしれ

ない。 

【駅前のまちづくりについて】 

・駅前保留地の売却について、プロポーザル審査

で選定する。 

・まち全体を作ることは難しいが、八戸駅西はこ

れからまちができていく。駅前保留地売却が刺

激になればいいと思う。 

【「地域の底力」プロジェクトについて】 

・昨年度実施できずに延期となっていた結集会

議について、7、8月の開催で日程を調整した

い。 

ふらっとカラダづくり（２回目）を実施しました 

令和 4年 6月 19日（日）9：00から東北フリ

ーブレイズと連携し、ラジオ体操と運動教室、フ

ロアホッケー体験が実施されました。フロアホッ

ケー体験は多くの方が参加し、田中健太郎選手と

楽しく運動していました！ 

 

↑ラジオ体操（令和 4年 6月 19日） 

FLAT HACHINOHEで開催予定のイベント 

8/11（木祝）BTR GAMING FESTIVAL Lv.2 

8/20（土）3X3．EXE PREMIER Round7 

9/17（土）、18（日）、19（月祝）全 4公演 

浅田真央アイスショーBEYOND  

隊員募集中！ 

随時隊員を募集しています。 

詳しくは QR コードから八戸市 HP

をご確認ください。 

次の定例会は・・・ 

令和 4年 7月 13日（水）18：30から FLAT 

HACHINOHE で開催を予定しています。実施方

法、開催日時について変更がありましたらご連絡

します。 

 

 

 

 

【事務局】 
八戸市市街地整備課区画整理グループ 
〒031-8686 八戸市内丸一丁目１－１ 

TEL：０１７８-４３-９１２８ 

FAX：０１７８-４１-２３０２ 

E - mail：shigaichi @city.hachinohe.aomori.jp 


